

Tyresö kommun
Socialförvaltningen
Helena Wiberger
Utredare

2017-06-02
1 (4)

Diarienummer
2017/SN 0118 009

Socialnämnden

Förslag från Tyresöinitiativet om träffpunkter för pensionärer och sjukpensionärer

Förslag till beslut

- Socialnämnden överlämnar sitt svar till förslagsställaren.

Socialförvaltningen



Magnus Lublin
Förvaltningschef



Gunny Bäckström
Stabschef

Sammanfattning

Via Tyresöinitiativet har ett medborgarförslag om att inrätta träffpunkt/er för pensionärer och sjukpensionärer lämnats till kommunen. Förslaget har den 21 april 2017 fått 134 röster.

I dagsläget har socialförvaltningen inte ekonomiska resurser att införa kommunala träffpunkter för äldre. Det finns redan idag goda möjligheter för

Tyresö kommuns seniorer att delta i olika typer av organiserade aktiviteter. Det finns däremot ingen tydlig information på kommunens hemsida kring dessa aktiviteter.

Beskrivning av ärendet

Tyresö kommuns invånare kan genom Tyresöinitiativet lämna förslag till kommunens politiker via kommunens hemsida. Förslag som får stöd från minst 50 privatpersoner skickas vidare som ett beslutsärende till den nämnd som ansvarar för frågan.

Via Tyresöinitiativet har ett medborgarförslag om att inrätta träffpunkt/er för pensionärer och sjukpensionärer lämnats till kommunen. Enligt förslaget motverkar träffpunkter för äldre depressioner och demens. Förslaget har den 21 april 2017 fått 134 röster.

Träffpunkter för äldre i Tyresö kommun

Socialförvaltningen bedömer att det finns stora möjligheter för Tyresö kommuns seniorer att delta i olika typer av organiserade aktiviteter. Förvaltningen har inte ekonomisk möjlighet att införa träffpunkter i dagsläget.

Tyresö kommun har många aktiva föreningsmedlemmar och underlättar för föreningar att erbjuda ett så stort och varierat utbud av aktiviteter som möjligt. Därför stöder kommunen flera föreningar med olika bidrag och föreningsstipendier. Äldre i kommunen har både möjlighet att bli medlem i olika föreningar eller själva starta upp föreningsverksamhet.

PRO (pensionärernas riksorganisation) i Tyresö har ett mycket rikt utbud av aktiviteter att välja mellan för seniorer. Bland annat arrangeras ett så kallat pratcafé en gång i veckan, olika friskvårdsaktiviteter, frågesporter med mera. Även SPF Seniorerna (Sveriges pensionärsförening) anordnar aktiviteter i Stockholmsdistriktet för sina medlemmar.

Tyresö Vantjänst arrangerar gemensamhetsträffar för äldre varje tisdag på Kulturcentrum Kvarnhjulet. Vantjänst har också volontärer som gör hembesök eller kan mötas på ett fik eller någon annan offentlig plats, för att ingen äldre

ska behöva känna sig ensam. Senior NET Tyresö organiserar flera dagar per vecka övningar för äldre som vill lära sig om IT. Datafrågor diskuteras även första torsdagen varje månad i café Ventilen, Kvarnhjulet, där alla äldre – även alla som är 55 eller äldre som inte är medlemmar – är välkomna.

Inom den kommunala hemtjänsten drivs både riktade caféer och caféer som är öppna för alla. Två eftermiddagar i veckan arrangerar hemtjänsten seniorträffar i Trollbäcken. Alla pensionärer i Tyresö är välkomna dit. Där finns också en öppen målarklubb och bingo varannan lördag. En gång i veckan arrangeras en riktad caféverksamhet i Trollbäcken. Den vänder sig till personer som valt den kommunala hemtjänsten och har behov av social gemenskap. Ett liknande café arrangeras på Björkbacken en eftermiddag varannan vecka. Det vänder sig till personer som har kommunal hemtjänst och viss minnesproblematik. Det finns också biståndsbedömd dagverksamhet för personer med minnesnedsättning.

Brännpunkten på Granängsringen anordnar sedan april 2017 seniorpunkten varje vecka. Här finns möjlighet att röra på sig, ta en promenad, lyssna på någon föreläsning eller bara ta en fika och umgås. Verksamhetschef på Brännpunkten höll information kring träffpunkten på kommunala pensionärsrådets sammanträde i maj.

På Kumla Allé 7 i Trollbäcken finns seniorträffen, en lägenhet som används av seniorer till gemensamma aktiviteter och social samvaro. Här anordnas öppet hus med kaffe för alla äldre två gånger i veckan. Det finns även en målarklubb, och varannan lördag anordnas bingo. Aktiviteterna leds av äldre som bor på seniorboendet Kumla allé.

Hemtjänstutföraren Livea anordnar regelbundet trivselträffar i sin lokal på Granängsringen där kunder, medarbetare och anhöriga kan umgås över kaffe och bröd. Ibland spelas pianomusik på trivselträffarna.

Restaurang Utsikten beläget på Björkbacken äldrecentrum är öppet för alla. Det finns möjlighet att besöka restaurangen dagligen för att såväl äta sin lunch som fika.

Hos Svenska kyrkan i Tyresö finns flera möjligheter för äldre att träffas och umgås. Café Vindfånget i Trollbäckens kyrka vänder sig till pensionärer och andra daglediga, och caféet är öppet varje helgfri måndag. Gästerna på caféet har bildat ett programråd som ansvarar för någon form av programinslag varje måndag. I Bollmoradalens kyrka anordnas fredagsträffen varje vecka året runt. Syjunta och syförening anordnas både i Bollmoradalens kyrka och i Tyresö församlingshem.

Synpunkter från kommunala pensionärsrådet (KPR)

Det kommunala pensionärsrådet har ombetts komma in med synpunkter inför utredning av träffpunkter för äldre. rådet instämmer i att det finns en hel del verksamheter för äldre, men poängterar att det är svårt att få information kring dessa. Kommunens broschyr ”När du blir äldre i Tyresö kommun” innehåller ingen information kring träffpunkter. Rådet anser vidare att de befintliga aktiviteterna som finns inte kan ersätta verksamheter som organiseras kommunalt. Det finns mycket att göra för yngre, friskare pensionärer medan aktiviteter saknas avseende äldre eller mer ensamma pensionärer. Det kommunala pensionärsrådet anser att pensionärsorganisationerna inte har kapacitet att arbeta för alla äldre i kommunen, men med större tillgång till lokaler skulle en del volontär verksamhet kunna bedrivas. Rådet anser att socialnämnden bör medverka i eventuell vidare utredning för att säkerställa att socialstyrelsens intentioner med träffpunkter för äldre blir beaktade, samtidigt som socialnämndens ansvar för samverkan ska framgå.

Förvaltningens synpunkter

I dagsläget har socialförvaltningen inte ekonomiska resurser att införa kommunala träffpunkter för äldre. Det finns redan idag goda möjligheter för Tyresö kommuns seniorer att delta i olika typer av organiserade aktiviteter. Det finns däremot ingen tydlig information på kommunens hemsida kring dessa aktiviteter.